

Att tänka på inför vigselgudstjänst i Smedstorps församling.

Är kyrkan bokad?

Om inte ring pastorsexpeditionen 0414-511 18. Normalt har vi vigslar på lördagar, men andra dagar går också bra.

Om ni vill ha en präst från annat håll än vår församling går det utmärkt. Då skall ni uppge dennes namn och tjänstgöringsförsamling eller bostadsort för präst utan anställning i Svenska kyrkan. Den prästen skall ta kontakt med kyrkoherden i Smedstorp så snart som möjligt.

Har ni tagit ut hindersprövning?

Om inte vänd er till [Skatteverket](#). En hindersprövning är giltig i fyra månader och är ett dokument som ovillkorligen måste finnas för att en vigsel skall kunna äga rum. Det är brudparets skyldighet att till vigselförrättaren överlämna ”Intyg om hindersprövning” i god tid innan vigseln skall äga rum.

Har ni lämnat in anmälan om efternamn?

Om inte måste det ske innan vigseln och senast i samband med vigseln.

Smedstorps församling ansvarar för att vigselblanketter tas fram.

En förutsättning för vigsel i Svenska kyrkans ordning är att minst en av de två tillhör Svenska kyrkan.

En vigsel i vår församling är alltid en gudstjänst och följer Svenska kyrkans handbok men utformas alltid personligt i ett möte mellan de som ska gifta sig och präst.

Kyrkan är ett heligt rum, avskilt för gudstjänst.

Kyrkorummet smyckas med blommor på altaret och tända ljus på altaret. Vill man smycka på annat vis måste kontakt tas med respektive vaktmästare (Se under kontakt på hemsidan) och detta kan i så fall eventuellt förenas med kostnader som giftermålsparet står för.

I vigselgudstjänsten ingår ingångs- och utgångsmusik framförd antingen på orgel eller piano, samt två eller tre psalmer. Dessa väljs i samråd med präst och kyrkomusiker. Utöver detta kan annan musik förekomma t ex att en väninna sjunger. Om ackompanjemang önskas måste noter ställas till kyrkomusikerns förfogande i god tid. Detta ansvarar de som skall viga sig för, förutsatt att stycket kan anses ingå i vad en kyrkomusiker förväntas spela. Här finns också textmässiga aspekter som ibland kan göra att en sång är olämplig.

Vigselförrättaren tillser att ”Intyg om vigsel” återsänds till Skatteverket med det snaraste.

Själva vigselgudstjänsten kostar inget för våra församlingsmedlemmar och för dem som kommer från andra församlingar betalar hemförsamlingen på samma sätt som vi betalar för dem som vill gifta sig någon annanstans.

Med vänliga hälsningar Smedstorps församling.